
令和４年１月２５日

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅一

(公印省略)

新型コロナウイルスの感染状況に基づく部活動の休止について(お知らせとお願い)

日頃より、本校の健康・安全に関する対応につきまして、ご理解とご協力を賜り、感謝

申し上げます。

さて、ご存じのとおり、全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が報告される中、県内

においても学校やスポーツ活動におけるクラスターが確認され、休校措置等をとる学校も

増加しております。そのような中、部活動においては、活動の特性上、子ども同士の距離

が近い活動やマスクの着用が困難である場合も多く、更なる感染拡大が危惧されます。

これらのことを受け、本日午後より大仙市教育委員会主催の臨時校長会がオンラインに

て行われ、県教育委員会からの通知も参考に、次のような申し合わせをし、西仙北中学校

としても、この申し合わせ事項を遵守し、感染拡大防止に努めていきたいと考えておりま

す。何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

申し合わせ事項

(１) １月２５日(火)～２月６日(日)の期間の部活動を休止する。

(２) 県内外を問わず、他校との練習試合及び合同練習については、当面の間、禁止す

る。

※ 重要な学校行事等に関係する部活動や生徒会活動に関しては、十分な感染症対策を

講じて、活動を行う場合もあります。その際は個別に連絡いたします。

※ この期間の最終スクールバスは、原則として、午後４時３０分学校発とします。な

お、特別日課等で出発時間が変更になる場合は、前もってお知らせいたします。

県教育委員会から通知された部活動等の自粛を受け、高等学校等の県立学校はもちろん、

スポーツ少年団の活動等にも同様の通知がされていることを申し添えます。また、この他

のスポーツ団体の活動への参加につきましても、各校での感染拡大を防ぐ意味から、でき

るだけ自粛くださいますようお願いいたします。

部活動の休止により、お子さんの帰宅時間が早まることもあると思いますが、ご家庭で

の過ごし方について、有効な時間の活用となるようお声がけくださいますようお願いいた

します。

□本件に関する連絡先

大仙市立西仙北中学校 教頭 後藤 匡

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５


